
Contacto

Teléfono 965675065

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 36.363,67 EUR.
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,81 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CSERV17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato de servicios de catering para conmemoraciones institucionales del colectivo de policía local y la
agrupación de voluntariado de protección civil de San Vicente del Raspeig

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado con criterios de selección objetivos, art. 159.6 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IkUNfExYuFAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IkUNfExYuFAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 10:06

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 25.454,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.727,27 EUR.
Clasificación CPV

55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de catering para conmemoraciones institucionales del colectivo
de policía local y la agrupación de voluntariado de protección civil de San Vicente del Raspeig

Descripción del procedimiento
servicio de catering para las conmemoraciones y/o actos institucionales de la Policía Local y de la Agrupación de Voluntarios de
Protección Civil de San Vicente del Raspeig, mediante contrato abierto. El servicio contratado incluye el servicio de restauración
conforme al presente pliego. Lote 1: Catering Acto Institucional conmemorativo “Día de la Policía Local”. Lote 2: Catering Acto
Institucional conmemorativo “Día de Protección Civil”.
Valor estimado del contrato 36.363,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,81 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Queda establecida la posibilidad de DOS prórrogas anuales expresas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Obligación de que todos los productos que se requieren en el contrato estén
embalados con productos reciclables y que los productos utilizados en la ejecución del contrato sean respetuosos con el
medio ambiente.

Lote 1: Lote 1: Catering Acto Institucional conmemorativo “Día de la Policía Local”

Descripción del lote Catering Acto Institucional conmemorativo Día de la Policía Local

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 10.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,54 EUR.
Clasificación CPV

55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1: Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Catering Acto Institucional conmemorativo “Día de Protección Civil"

Descripción del lote Catering Acto Institucional conmemorativo Día de Protección Civil

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2:Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se exige según lo previsto en el artículo 159.6 LCSP. VER APARTADO 4 PCJA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se exige según lo previsto en el artículo 159.6 LCSP. VER APARTADO 4 PCJA



Contacto

Teléfono +34 965936104
Correo Electrónico alco01_ali@gva.es

Dirección Postal

CALLE PARDO GIMENO 43
(03007) ALICANTE España

Preparación de oferta

Sobre OFERTA LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción OFERTAS PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA LA
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE CATERING PARA CONMEMORACIONES INSTITUCIONALES DEL
COLECTIVO DE POLICÍA LOCAL Y LA AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL DE SAN VICENTE
DEL RASPEIG, EXPTE. CSERV17/24

Preparación de oferta

Sobre OFERTA LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción OFERTAS PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA LA
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE CATERING PARA CONMEMORACIONES INSTITUCIONALES DEL
COLECTIVO DE POLICÍA LOCAL Y LA AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL DE SAN VICENTE
DEL RASPEIG, EXPTE. CSERV17/24

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUZGADOS DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE ALICANTE

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013902278 |  2024-000839175 | Thu, 01 Aug 2024 10:15:34:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100530958465605646617308567019849811395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


